Observa
prudentiam
in capessendo
statu religio-
ligioso.

quasi iudicē inter ista, & ab sese ira exegisse. Considera nunc etiam atque etiam Laurenti, quid gas; putas nē hæc perferre poteris, aut illa contemnere? Tum sese ad domini crucem committisse; Tu es Domine spes mea: ibi posuisti certissimum refugium tuum. Sic cōfirmatus animo, licet a matre fratribusque, calcatis præterea opibus & honoribus, & florentis a tatis illecebris, cœlestem militiam profectus est.

Exercitia
corporalia
ad pietatē.

Primum igitur sibi certamen instituit cum corporeis illecebris, cuius viam brevissimam indicavit, si nihil illis molle concederet, sed ipsum gereret quasi cum hoste capitali. Nihil deinde cibi parcitate incredibili, nihil de sitis tolerantia, nihil de vigilijs; tantum eximiam eius patientiam proponam, quæ tanta fuit, ut omnibus naturæ necessitatibus euctis, in plagis verberibusque, quæ sibi dura in manu inferebat, vehementer exultaret. Incidit initio religionis in morbum febularum. His omne collum repletum est. Desperabant medici de iuuenis salute. Vnum remedium dabant, si fetis equinis per transversum collum sæpè deductis corrupti humores educerentur, ut urerentur deinde ferro candenti. Verum timebant ne dolorem ferre non posset. At Laurentius vultu, quo semper erat æquali, Quid dubitatis, ait, fratres? Secet & urat medicus ut libet. Transcussus itaque, & sectus & adustus est. Vbi illud admiratione dignum, quod præter vnam vocem in se semel emissam, ne minimum quidem gemitum edere deinceps auditus sit.

Spiritualia
eius exercitia.

Hæc de corporis attritione & quidem paucis multis; sed veniamus ad animum, ubi plus negotij

tij videtur. Humilitatem, quam ipse cæterarum virtutum reginam appellabat, tanto studio sectabatur, ut nihil nisi de peccatis suis loqui, sua detestari, contemni, ac despici cuperet. Opes & honores contemnere non tantæ virtutis esse existimabat, quam contemptum appetere. Paupertatem tanquam sponsam charissimam amplectebatur. Erat illius constantia, (quod raro solet accidere) mira simul humanitate & veneratione condita. Sermone fuit suavi, breui, & pondere pleno. Fuit illi præcipuus in adolescentia socius, tam genere, quam diuitijs clarus. Is fortè aberat, & in Oriente negotia gerebat, quando Laurentius Dominum Iesum sequutus est. Hoc cum accepisset iuuenis, ignarus quid esset animus diuino spiritu affatus, quantaq; virtute polleret sacrosancta religio, ad monasterium cû citharædis & armato iuuenum globo aduolauit, sceleratè, spe, ut socium ad vomitum prouocaret: aut certè reluctantibus fratribus armata manu, indè educeret. Sed ut in conspectum illius venit ita, animo repente mutatus est, ut moribus Laurentij, vitæque illius consuetudine, nihil iucundius, nihil sibi gratius videretur. Interim Laurentius blando animum illius sermone demulcens effecit, ut iam rerum terrenarum nauis abundus sola cælestia apud cogitationes suas pertractaret factûq; est, ut qui laqueos amico tendere venerat, ipse in casses salutare incidere. Quidam verò religiosæ vitæ socius importunis demonis tentationibus victus ad relicta in sæculo vitæ oblectamēta redire decreuerat: prius tamè Laurētij Cōsiliū exploraturus, decedenti verò Laurētius decoctū aqua lauri ramusculū in orto plantandum tradidit; cū præcepto, ut si quidem reuiresceret, stabili mente in suscepto religionis